PAGE
1

SECRETARIA DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL

COMANDO GERAL DA POLÍCIA MILITAR
CENTRO DE EDUCAÇÃO
ANEXO “A” AO EDITAL Nº 00XX/2009-CEPM

CURSO DE HABILITAÇÃO DE SARGENTOS POLICIAIS MILITARES
FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO Nº _______
	DADOS PESSOAIS

	Nome:
	Data de Nasc.: ___ / ___ / _____
	Naturalidade:

	Nacionalidade:
	CPF:
	Identidade:
	Órg. Exp.:

	Nível de Escolaridade:

	ENDEREÇO RESIDENCIAL

	Rua/Av.:
	Nº
	Bairro:

	Cidade:
	Estado:
	CEP:
	Telefone(s):

	E-mail:

	ENDEREÇO PROFISSIONAL

	Local de Trabalho:

	Rua:
	Nº
	Bairro

	Cidade:
	Estado:
	CEP:
	Telefone(s):

	Atividade que desempenha:

OBSERVAÇÃO: Declaro para os devidos fins que tomei conhecimento das condições estabelecidas no Edital Nº 0017/2009-CEPM, datado de 15 de outubro de 2009, que estabelece critérios para o processo seletivo do Curso de Habilitação de Sargentos Policiais Militares (CHS/PM), estando de acordo com as mesmas.

João Pessoa, PB, _____ / 10 / 2009.

___________________________________________

Assinatura do Candidato

SECRETARIA DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL

COMANDO GERAL DA POLÍCIA MILITAR

CENTRO DE EDUCAÇÃO

ANEXO “B” AO EDITAL Nº 0017/2009-CEPM

FICHA DE INFORMAÇÃO INDIVIDUAL

POSTULANTE: ____________________________________MATRÍCULA. ___________

GRADUAÇÃO:____________ QPMP:_______________ UNIDADE:_________________

CIDADES ONDE SERVIU NOS ÚLTIMOS DOIS ANOS:___________________________

DATA DE INCLUSÃO: ___/___/___ COMPORTAMENTO: _________________________

1. Tempo de serviço (efetuados todos os descontos legais, averbações,etc.): __________

2. Data da última promoção: ___/___/___.

3. Qual a situação jurídica? _________________________________________________

4. Até a data da promoção o militar referido atinge a idade limite para permanência na atividade?

 ___________________________________________________________________________

5. Está respondendo a Conselho de Disciplina ou a PAD? _______________________________

6. Está cumprindo pena restritiva da liberdade, por sentença judicial passada em julgado, mesmo beneficiado pela Suspensão condicional da pena (sursis), livramento condicional ou indulto parcial e qual a data do término? _______________________________________________________________________

7. Está em exercício de função estranha à Polícia Militar? ________ Qual? _________________________

8. Está em gozo de Licença para tratar de assuntos de interesse particular? ________________________

9. Quanto tempo já decorreu desde que o postulante retornou de gozo de licença para tratamento de saúde própria, ou de pessoa da família? ____________________________________________________

10. Está submetido à Junta Especial de Saúde? ______ Desde quando? ___/___/___ Qual o diagnóstico? _____________________________________________________________________________________

11. É considerado desaparecido, extraviado ou desertor? _______________________________________

12. Está com folhas de alterações incompletas? ________ Por quê? ______________________________

13. Outras informações julgadas necessárias: ________________________________________________

Data e local: ___________________________________________________

________________________________________

P1 da Unidade

Parecer do Comandante da OPM:

 ________________________________________________________________________________________

 ________________________________________________________________________________________

_________________________________________

Comandante da OPM